
ПРИКАЗ
по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Янгильдинская 
средняя общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального

округа Чувашской Республики

от 29.03.2024 №37

О мерах по обеспечению безопасности 
обучающихся (воспитанников)
образовательных учреждений Чебоксарского 
муниципального округа Чувашской 
Республики на водных объектах в весенне­
летний период 2024 года

В целях обеспечения безопасности обучающихся (воспитанников) МБОУ Янгильдинская 
СОШ Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики (далее - образовательные 
учреждения) на водных объектах в весенне-летний период 2024 года, приказываю:

1. Завхоу школы Ивановой Алине Юрьевне и классным руководителям 1-11 классов: 
1.1.Провести: 
повторные инструктажи работников и обучающихся школы по правилам поведения на 

водоемах в весенне-летний период, мерам безопасности и оказания первой доврачебной помощи 
при чрезвычайных ситуациях;

инструктажи родителей, отсутствовавших на родительских собраниях, где проводился 
инструктаж по обеспечению безопасности детей на водных объектах в весенне-летний период.

1.2. Рассмотреть вопросы обеспечения безопасности обучающихся (воспитанников) на 
водных объектах в весенне-летний период на родительских собраниях, классных часах.уроках 
ОБЖ, с приглашением представителей МЧС по Чувашской Республике-Чувашии.

1.3. Разместить информацию по профилактике несчастных случаев на водных объектах в 
весенне-летний период и извлечения из Правил охраны жизни людей на воде на стендах, 
официальном сайте МБОУ Янгильдинская СОШ Чебоксарского муниципального округа 
Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальных 
страницах в социальных сетях, родительских чатах.

1.4. Усилить контроль за посещаемостью общеобразовательных учреждений 
обучающимися, в случае отсутствия обучающегося на учебных занятиях незамедлительно 
сообщать родителям (законным представителям).

2. Незамедлительно информировать начальника, заместителя начальникаУправления 
образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального 
округа Чувашской Республики о всех возникающих чрезвычайных ситуациях на водных объектах 
в весенне-летний период 2024 года.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ Янгильдинская СОШ 
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Завхозу школы ознакомить с настоящим приказом всех классных руководителей МБОУ 
Янгильдинская СОШ Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики в день его 
подписания .

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Калишов В.Н.


